
Zápis z jednání Komise kulturní a sportovní 

při Radě města Chlumec konané dne 9. 1. 2024 

 

Přítomni:  Petra Tomešová – předsedkyně KKS, Dana Nováková, Ondřej Patrovský,          

     Jana Adamová, Jana Chvátalová – tajemnice 
 

1. Ohlédnutí za proběhlými akcemi, návštěvnost, ohlasy u veřejnosti  

 

• 12. 11. 2023 15:00 

Sváťovo Dividlo Máša a tři medvědi – 123 prodaných vstupenek 

 

• 26. 11. 2023 15:00 

kino Esa z pralesa 2: Světové dobrodružství – 64 prodaných vstupenek 

 

• 2. 12. 13:00 - Vítání chlumeckého adventu  

➢ co do příště zlepšit:  

stánky – úprava sortimentu, jednotný vzhled stánků všech trhovců. Stánky 

rozmístit rovnoměrně  po celém náměstí. 

Projednat zvýšení ceny pronájmu stánků. 

vánoční stromek – komise navrhuje přidat kameru kvůli krádežím a ničení 

majetku města 

elektřina – je potřeba technicky zajistit tak, aby nedocházelo k výpadkům při 

větším odběru el. energie 

  čas konání – vzhledem ke chladnému počasí, navrhuje komise posunout  

  začátek akce na 15. hodinu. 

 

• 5. 12. 17:00 - Mikulášská pro děti s Honzou Popletou – 162 prodaných 

vstupenek; časová prodleva – příště mít možnost pustit reprodukovanou 

hudbou 

 

•        9. 12. 14:00 - Vánoční zájezd do Drážďan 2 autobusy, kapacita celkem       

98 míst – vyprodáno během 2 týdnů 

➢ tipy pro rok 2024: Seiffen, Pirna, Chemnitz, Žitava, Míšeň – klidnější 

místa 

 

• Betlémské světlo – poděkování paní Novákové, Tomešové a panu 

Patrovskému za přípravu a organizaci akce. 

• Paní Tomešová navrhuje vyzvednout BS až 23. 12. v kostele Nanebevzetí 

Panny Marie. Odpadne tak složité udržování BS po dobu celého týdne. 

 

• Komise navrhuje vzhledem ke zvýšenému nebezpečí vzniku požáru Střížovice 

příště vynechat, případně vyřešit lepší zabezpečení plamene. 

➢ údržba: příště lepší úklid vč. okolí kapliček 

 



• Silvestrovská zábava – zrušeno pro nízký zájem (za měsíc předprodeje 

prodáno pouze 24 vstupenek). Letos se již pořádat nebude.  

 

 

 

2. Rozpočet na kulturní akce pro r. 2024 

 

Paní Tomešová seznámila členy KKS s rozpočtem na rok 2024. 

 
3. Připravované akce na rok 2024 

7. 1. – 17. 3. taneční kurzy Mackovi sál KD Chlumec 

27. 1.  ples ZŠ Chlumec sál KD Chlumec 

10. 2.  Chl. masopust ( Chl. alternativa ) u hasičské zbrojnice 

10. 2.  15:00 – 

17:00 

Suprčupr karneval s králíčkem 

Bingem  

Sál KD Chlumec 

17. 2.  ples SDH Chlumec sál KD Chlumec 

24. 2.  11. ples města Chlumec sál KD Chlumec 

16. 3.  Retrodiskotéka 90. léta Sál KD Chlumec 

23. 3.   ples ZŠ Molekula sál KD Chlumec 

23. 3.  Chlumecké Velikonoce - 2. ročník náměstí v Chlumci 

18. 4.  Světáci - div. představení sál KD Chlumec 

1. 6.  Dětský den  náměstí, hřiště ZŠ 

8. 10.  Když se zhasne – div. představení Sál KD Chlumec 

+ 9. 2. a 1. 3. – maturitní plesy 

 

4. Další podněty:  
 

• Chlumecký zpravodaj – připomínky, návrh obálky, grafické zpracování 
 

• stand-up comedy – Ondřej Patrovský do příště zjistí ceny a podmínky                       
( www.nastojaka.cz ), příp. dohodne termín na začátek května 2024 
 

• Ples pro mládež – Jana Adamová do příště zjistí termíny pro ples ( Mackovi           
a Chabakus ) 
 

• Karneval s Alenkou Skalovou – Jana Chvátalová zajistí akci na 10. 2. 2024 
 

• Pronájem stánků na akce města – Jana Adamová do příštího setkání zjistí ceny  
       a podmínky pronájmu stánků 

 



• Divadlo Radúz a Mahulena – Petra Tomešová seznámila přítomné 
s předjednaným představením pod širým nebem, úprava termínu na 22. 6. 2024 

 
• Divadelní představení „Když se zhasne“ 8. 10. 2024 – paní Tomešová dojednala 

termín a podmínky představení 
 
• Dana Nováková navrhuje uspořádat Retrodiskotéku v sobotu 28.12.2024 

 
• Počet vstupenek na akce – na div. představení max. 4 ks / osobu,  

        na plesy max. 8 ks / osobu.  
 

 

 
5.  11. ples města Chlumec – téma: Karibské rytmy 
  

- hraje kapela Big Band Bonit  
- TŠ MaJa Liberec – komplet balíček 3x vystoupení  vč. moderování akce  
- Ritmo Factory – bubenické vystoupení  

 - fotokoutek (plátno vč. rekvizit) – zdarma 
 - Děti na hrad – výzdoba  
 - cena vstupenek 500 Kč sál, 400 Kč kavárna; předprodej od  22. 1. 2024,  

          max. 8 lístků na osobu 
  - welcome drink  
  - ceny do tomboly, sponzorské dary 

 - výroba plakátu  
 
Příjmy ze vstupného: 123800 Kč ( za předpokladu vyprodaného sálu i kavárny) 
 
 
 
 
Zapsáno dne: 9. 1. 2024  
Zpracovala:  Jana Chvátalová 
tajemnice KKS 

 
 
Schváleno dne: 17. 1. 2024 
Schválila:  Petra Tomešová 
předsedkyně KKS 

 


